[image: image1.png]

                                   Кемеровская  область
           ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                         Усть-Кабырзинского сельского поселения
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 16 » января 2014 г. № 1-п
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

В соответствии со ст. ст. 37,39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Таштагольского городского Совета народных депутатов от 20.01.2010 №178 "О принятии "Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний" муниципального образования Таштагольское городское поселение "
1.Создать комиссию по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, согласно приложению №1.

2.Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
2.1.п.Усть-Кабырза, ул.Советская, 4а площадью 1400кв.м. (кадастровый № 42:12:0110001:39) под строительство индивидуального жилого дома (заявитель Судочакова Любовь Алексеевна)

2.2.п.Усть-Кабырза, ул.Арбачакова, 19в площадью 1002кв.м. (кадастровый № 42:12:0110001:1280) под строительство жилого дома (заявитель Тортумашев Александр Федорович)
2.3.п.Парлагол , ул.Лесная , 13а площадью 1500кв.м. (кадастровый №42:12:0110001:1247) под строительство жилого дома (заявитель Голодович Дмитрий Владимирович)

3.Определить форму проведения публичный слушаний- непосредственное обсуждение с жителями.
4.Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей поселка до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - не более 30 дней в соответствии с планом мероприятий согласно приложению.
5.Комиссии организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложению №2.

6.Поместить настоящее постановление на информационных стендах Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения.

7.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения Шуренкову В.А.

8.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                       В.А.Топаков

                                                                                               Приложение№1

                                                                                                             к постановлению

                                                                                                              Администрации

                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                     от" 16 "января 2014г. № 1-п
                                Состав

  Комиссии по вопросу предоставления разрешения

     на условно разрешенный вид использования

                    земельного участка

1.Топаков Валерий Арсентьевич - Глава Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения. Председатель комиссии;
2.Тыдыякова Людмила Егоровна - главный специалист администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения. Заместитель председателя комиссии;

3.Трушкина Надежда Александровна - директор МКОУ "Основная общеобразовательная школа №26 " пос.Усть-Кабырза.

4.Шуренкова Вера Алексеевна - ведущий специалист администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения.

                                                                                                              приложение№3
                                                                                 к постановлению администрации

                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                         от " 16 "января 2014г. № 1-п
                                                     ПОРЯДОК

работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу перевода участков земли из личного подсобного хозяйства под строительство

индивидуального жилого дома.

1. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по вопросу перевода участков земли из личного подсобного хозяйства под строительство индивидуального жилого дома руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом №172-ФЗ от 21.12.2004г. ст."О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую".
2.Задачами комиссии являются:

1) Соблюдение права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

2) Обеспечение организации и проведения публичных слушаний по вопросу перевода участков земли из личного подсобного хозяйства под строительство индивидуального жилого дома.

3) Комиссия формируется в составе  председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
4) При проведении публичных слушаний ведется протокол, а котором отражается ход публичных слушаний. Протокол подписывается всеми членами рабочего органа.

5) По итогам проведения публичных слушаний комиссия составляет заключение о результатах публичных слушаний.

6)Ответственность за организацию работы комиссии возлагается на председателя комиссии.
                              СПИСОК

присутствующих по вопросу перевода участков земли из земель населенных пунктов

	№п/п
	                     Ф.И.О.
	место работы должность

	1.
	Полетаева Светлана Валентиновна
	Гл.бухгалтер Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения

	2.
	Голодович Зоя Антировна
	пенсионерка

	3.
	Танкова Нина Васильевна

	4.
	Клинцова Ирина Михайловна
	продавец

	5.
	Судочакова Любовь Алексеевна

	6.
	Тортумашев Александр Федорович